SỞ NN VÀ PTNT LÂM ĐỒNG          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số: 70 /TTBVTV                          Lâm Đồng, ngày  05   tháng  3   năm 2024

Kính gửi: Công ty TNHH Nestle Việt Nam

              Chi nhánh tại Tây Nguyên

Ngày 27/02/2024 Chi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng nhận được đơn

ngày 22/02/2024 và đơn bổ sung ngày 29/02/2024 của Công ty TNHH Nestle

Việt Nam - Chi nhánh tại Tây Nguyên về việc đăng ký tổ chức tập huấn kỹ thuật

chăm sóc cà phê;

Sau khi xem xét nội dung đơn, hồ sơ kèm theo, Chi cục Trồng trọt &

BVTV Lâm Đồng có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Công ty TNHH Nestle Việt Nam - Chi nhánh tại Tây

Nguyên (Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động chi nhánh số 3600235305-003,

ngày 02/3/2017 do Sở Kế hoạch - Đầu tư tỉnh Đắc Lắc cấp) được tổ chức tập

huấn kỹ thuật chăm sóc cà phê cho nông dân trên địa bàn huyện Lâm Hà và Di

Linh cụ thể như sau:

a) Nội dung tập huấn:

- Tập huấn kỹ thuật chăm sóc cây cà phê và các yêu cầu liên quan đến bộ

Quy tắc 4C như kỹ thuật canh tác, tạo tán, tỉa cành cà phê, quy trình kỹ thuật

quản lý và sử dụng phân bón hợp lý cho cà phê. Tạo hình để làm trẻ hóa vườn

cây.

b) Thời gian, địa điểm tổ chức tập huấn.

(Có danh sách kèm theo).

c) Nhân viên phụ trách buổi tập huấn:

- Ông: Nguyễn Thanh Nga, tổ chức điều hành và giảng viên lớp tập huấn.

Điện thoại: 094203238

- Ông: Võ Văn Lập, giảng viên phụ trách lớp; điện thoại: 0913029835.

2. Đề nghị Công ty TNHH Nestle Việt Nam - Chi nhánh tại Tây Nguyên.

- Làm việc trực tiếp với Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Lâm Hà, Di

Linh để thống nhất nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức tập huấn;

- Tập huấn đúng nội dung theo tài liệu trong bộ Quy tắc 4C và báo cáo

bằng văn bản kết quả thực hiện về Chi cục Trồng trọt & BVTV trong thời gian

03 ngày làm việc sau khi kết thúc tập huấn;

- Nếu không tổ chức hoặc thay đổi thời gian, địa điểm tập huấn Công ty

TNHH Nestle Việt Nam - Chi nhánh tại Tây Nguyên phải thông báo bằng văn

V/v tổ chức tập huấn kỹ thuật

chăm sóc cà phê bền vững

theo tiêu chuẩn 4C

bản gửi về Chi cục Trồng trọt & BVTV, Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Lâm

Hà, Di Linh chậm nhất 24 giờ trước khi tổ chức.

3. Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Lâm Hà, Di Linh báo cáo kết quả

giám sát tập huấn gửi về Chi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng theo quy định.

4. Văn bản có giá trị trong trường hợp không có người nước ngoài tham

dự./.

Nơi nhận:                                                                              KT. CHI CỤC TRƯỞNG

- Như trên;                                                                             PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

- P. Nông nghiệp & PTNT Lâm Hà, Di Linh;

- Lưu VT (Hoan).

                                                                                                    Trần Quang Duy

Thời gian, địa điểm tổ chức tập huấn và số người tham dự (kèm văn bản số

/TTBVTV, ngày    tháng    năm 2024 về việc tổ chức tập huấn kỹ thuật chăm sóc

cà phê bền vững theo tiêu chuẩn 4C)

STT Thời gian Địa điểm Số người

tham dự

1 14 giờ, ngày 18/3/2024 Nhà văn hóa thôn Đăng Rách, xã Gung

Ré, Di Linh

183

2 14 giờ, ngày 18/3/2024 Hội trường tổ Dân phố 20, TTr Di Linh,

Di Linh

387

3 8 giờ, ngày 19/3/2024 Hội trường tổ Dân phố Ka Minh, TTr

Di Linh, Di Linh

155

4 8 giờ, ngày 19/3/2024 Hội trường tổ Dân phố Ka Minh, TTr

Di Linh, Di Linh

225

5 14 giờ, ngày 19/3/2024 Nhà văn hóa thôn 1, xã Tân Thượng, Di

Linh

148

6 14 giờ, ngày 19/3/2024 Nhà văn hóa thôn 2, xã Tân Thượng, Di

Linh

160

7 8 giờ, ngày 20/3/2024 Nhà văn hóa thôn K’Long Trao 2, xã

Gung Ré, Di Linh

185

8 14 giờ, ngày 20/3/2024 Nhà văn hóa thôn Lăng Kú, xã Gung

Ré, Di Linh

163

9 8 giờ, ngày 20/3/2024 Nhà văn hóa thôn 3, xã Tân Thượng, Di

Linh

284

10 14 giờ, ngày 20/3/2024 Nhà văn hóa thôn 4, xã Tân Thượng, Di

Linh

238

11 8 giờ, ngày 21/3/2024 Hội trường tổ Dân phố Ka Minh, TTr

Di Linh, Di Linh

204

12 14 giờ, ngày 21/3/2024 Nhà văn hóa thôn Hàng Hải, xã Gung

Ré, Di Linh

263

13 8 giờ, ngày 21/3/2024 Hội trường tổ Dân phố 16, thị trấn Di

Linh, Di Linh

90

14 14 giờ, ngày 21/3/2024 Hội trường tổ Dân phố 17, thị trấn Di

Linh, Di Linh

323

15 8 giờ, ngày 22/3/2024 Hội trường tổ Dân phố 3, thị trấn Di

Linh, Di Linh

212

16 14 giờ, ngày 22/3/2024 Hội trường tổ Dân phố 12, thị trấn Di

Linh, Di Linh

202

17 8 giờ, ngày 22/3/2024 Hội trường UBND xã Tân Nghĩa, Di 270

Linh

18 14 giờ, ngày 22/3/2024 Hội trường UBND xã Tân Nghĩa, Di

Linh

253

19 14 giờ, ngày 22/3/2024 Nhà văn hóa thôn Hàng Làng, xã Gung

Ré, Di Linh

123

20 14 giờ, ngày 25/3/2024 Thôn Preiteng 2, xã Phú Sơn, Lâm Hà 92

21 14 giờ, ngày 25/3/2024 Thôn Preiteng 2, xã Phú Sơn, Lâm Hà 100

22 8 giờ, ngày 26/3/2024 Hội trường UBND xã Gia Lâm, Lâm

Hà

267

23 8 giờ, ngày 26/3/2024 Hội trường UBND thị trấn Nam Ban,

Lâm Hà

237

24 13 giờ, ngày 26/3/2024 Hội trường UBND xã Gia Lâm, Lâm

Hà

193

25 13 giờ, ngày 26/3/2024 Nhà văn hóa thôn Từ Liên 2, thị trấn

Nam Ban, Lâm Hà

86

26 8 giờ, ngày 27/3/2024 Nhà văn hóa thôn Ngọc Sơn 2, xã Phú

Sơn, Lâm Hà

138

27 8 giờ, ngày 27/3/2024 Hội trường UBND xã Phú Sơn, Lâm

Hà

220

- Tổng cộng có 5.401 nông dân tham dự.

		2024-03-05T15:42:44+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-05T15:42:57+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!